2020年10月5日
各　位

上場会社名 株式会社 ダイケン
代表者 代表取締役社長 藤岡　洋一
（コード番号 5900）
問合せ先責任者 取締役総務部長 北脇　昭
（TEL 06-6392-5551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年４月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年3月1日～2020年8月31日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 60 70 45 7.66
今回修正予想(B) 4,938 125 140 94 16.08
増減額(B-A) △262 65 70 49
増減率(%) △5.0 108.3 100.0 108.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年2月期第2四半期）

5,131 46 57 35 6.05

修正の理由
　当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、営業活動等について一部
制限するなど厳しい経営環境で推移いたしました。そのような中で、感染症拡大防止対策となる製品が堅調に推移した他、
輸送コストの改善に注力するとともに、展示会の自粛等を受けて広告宣伝費等が抑えられたこともあり、利益に関しまし
て、当初の予想値を上回る見込みとなったため、修正するものであります。
　なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、修正が必要となった時点で速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異
なる結果になる可能性があります。また、第２四半期累計期間の決算短信は、2020年10月９日（金）に発表予定でありま
す。

以　上